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- att utveckla fysiska och digitala mötesplatser mellan förtroendevalda och invånarna 
- att kommunicera politiska beslut än mer 
- att utföra omvärldsbevakning och fånga upp signaler i tidigt skede kring frågor där 
medborgardialog är av särskild vikt. 
 
Slutrapporten överlämnas till kommunfullmäktige den 26 februari 2026.  
 

Beslutsunderlag 
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Datum  Antal  Antal som ställt 
sin  

fråga 
personligen  

Kommentar  

20230427 16 3 cirka hälften berörde skolsituationen för elever 
från Hössna 

20231123 1 0  

20240425 2 0  

20241024 10 2  

20250424 3 0  

20251024 3 0  

 

Omvärldsbevakning och kunskapsinhämtning 
Enligt kommunfullmäktiges arbetsordning ska allmänhetens frågestund genomföras minst 
två gånger per år. Ett av dessa tillfällen ska vara inför beslutet om budget. Samlat presidium 
föreslår vilka sammanträden som ska innehålla allmänhetens frågestund. Det sker i samband 
med att man fastställer sammanträdesdagar. Hittills har allmänhetens frågestund 
genomförts två gånger per år.  

Det samlade presidiet beslutade att förvaltningen ska följa upp allmänhetens frågestund 
under första halvåret 2024. Förvaltningen redovisade uppföljningen till kommunfullmäktige 
23 maj 2024 (KF §86/2024). Det framkom att allmänhetens frågestund med fördel kan 
genomföras vid fler tillfällen än två och att marknadsföringen behövde förbättras.  

Demokratiberedningen hade i uppdrag att utvärdera måluppfyllelsen och genomförandet av 
beslutet som kommunfullmäktige tog efter förra mandatperiodens demokratiberedning (KF 
2022-01-27 § 17). Därför har man ställt frågor till partierna i kommunfullmäktige. I svaren 
framkommer att allmänheten har en plats i kommunfullmäktige och att allmänhetens 
frågestund bör genomföras vid fler tillfällen.  

Det framkommer i medborgardialogen (genomförd enkät) att en hög andel av de svarande 
känner till allmänhetens frågestund. I fritextsvar framkommer att det behövs mer 
information om att möjligheten finns. Några framför också att det vore önskvärt med en mer 
informell frågestund. 

Beredningens bedömning är att det är för få tillfällen att ha allmänhetens frågestund två 
gånger per år. Även om det redan nu är möjligt att ha allmänhetens frågestund vid fler 
tillfällen anser beredningen att det bör framgå i kommunfullmäktiges arbetsordning att 
allmänhetens frågestund ska genomföras vid fler tillfällen. När en fråga uppstår är det av vikt 
att få svar i närtid. Om en fråga uppstår till exempel i maj är det för lång tid att vänta till 
oktober eller november månad med att få ett svar. 
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Under perioden 2023 till 2025 kom det in 102 förslag. Av dessa har 61 godkänts och 
publicerats så att ulricehamnarna kunnat rösta på dem. Av dessa har 18 fått mer än 50 röster.  

ÅR Antal godkända Antal ej godkända Minst 50 röster  

2023 33 9 7 

2024 15 16 6 

2025 13 16 5 

 

Omvärldsbevakning 
Efter beslut från kommunfullmäktige följde förvaltningen upp Ulricehamnsförslag första 
halvåret 2024. Uppföljningen redovisades till kommunfullmäktige 23 maj 2024 (KF 
§86/2024). Bland annat framkom att förslagen har mer dignitet och att förvaltningen kan 
arbeta mer effektivt med de förslag som ulricehamnarna anser är viktiga.  

En fråga för beredningen har varit hur många röster som ska krävas för att ett förslag ska 
behandlas politiskt. En jämförelse med närliggande kommuner som har ersatt 
medborgarförslag med e-förslag visar att antalet röster är relaterat till antalet invånare. 
Svenljunga har 30 röster och Borås har 150.  

Beredningen har haft i uppdrag att utvärdera måluppfyllelsen och genomförandet av det 
beslut kommunfullmäktige tog efter förra mandatperiodens demokratiberedning (KF 2022-
01-27 § 17). Därför ställde beredningen frågor till partierna i kommunfullmäktige. Samtliga 
partier tycker att Ulricehamnsförslag är bra för demokratin. Vissa partier tycker att 
utredningstiden är lång och att vi bör marknadsföra Ulricehamnsförslag mer.  

Det framkommer i medborgardialogen (genomförd enkät) att en hög andel av de svarande 
känner till möjligheten att lämna ett Ulricehamnsförslag. I fritextsvar framkommer dock att 
det behövs mer information om att möjligheten finns och hur det fungerar. Flera önskar 
också information om vilka förslag som har antagits.  

Slutsats 
Beredningens bedömning är att möjligheten att lämna Ulricehamnsförslag ska kvarstå enligt 
nuvarande regler. Beredningen framhåller vikten av att tillgängliggöra och marknadsföra 
både möjligheten och de förslag som antas.  

4.1.3 Att kommunfullmäktiges sammanträden vitaliseras genom 
ökad tid för både information, utbildning och föredragningar 
av specifika ärenden 

 
Nuläge 
Under mandatperioden har kommunfullmäktige fått information från flertalet 
kommunalförbund som kommunen är medlem: samordningsförbund, vattenråd samt 
Ulricehamns sparbank utifrån det samarbete som finns om val av huvudmän. Det har även 
förekommit information och kompetensutveckling. Det har skett i samband med ny 
mandatperiod och vid införande av nytt system för hantering av kommunfullmäktiges 
sammanträden.  
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Omvärldsbevakning 
Beredningen har haft i uppdrag att utvärdera måluppfyllelsen och genomförandet av det 
beslut kommunfullmäktige tog efter förra mandatperiodens demokratiberedning (KF 2022-
01-27 § 17). Därför ställde beredningen frågor till partierna i kommunfullmäktige. 

I kommunallagen anges att innan ett ärende avgörs av fullmäktige ska det ha beretts av en 
nämnd. Kommunstyrelsen i Ulricehamn är i det sammanhanget den nämnden. De ärenden 
som förtroendevalda vill att tjänsteperson från förvaltningen ska föredra görs inom ramen för 
kommunstyrelsens sammanträden. Inga föredragningar av ärenden från dagordningen görs 
vid kommunfullmäktiges sammanträden. Beredningens erfarenhet och uppfattning efter 
dialog i frågan är att kommunfullmäktige är debattens arena inför de beslut som fattas. De 
ärenden som ska avgöras ska vara så väl beredda att föredragning inte behövs.  
 

Slutsats 
Beredningens bedömning är att ärenden inte ska föredras vid kommunfullmäktiges 
sammanträden. Däremot finns ett fortsatt behov av information och utbildning vid 
kommunfullmäktiges sammanträden. 

4.1.4 Att kommunstyrelsens sammanträden är mer flexibla med 
möjlighet att genomföra workshops, studiebesök, 
företagsbesök och föreningsbesök.  

Nuläge 
Under mandatperioden har ledamöter och ersättare i kommunstyrelsen flera gånger haft 
workshops och fördjupat arbete. 

Det har varit ämnen som Vision 2040, Översiktsplan 2040, nytt kulturhus, 
arkitekturprogram, energiplan/energistrategi och målbild Lassalyckan. Kommunstyrelsen 
har som helhet inte genomfört studie-, företags- eller föreningsbesök. Däremot genomför 
kommunal- och oppositionsråd kontinuerligt företags- och föreningsbesök.  

Omvärldsbevakning/kunskapsinhämtning  
Kommunallagen ger de grundläggande reglerna för ansvar och beslutanderätt i en kommun. I 
kommunstyrelsens reglemente, antaget av kommunfullmäktige, regleras kommunstyrelsens 
ansvar och beslutanderätt. Kommunstyrelsens övergripande uppgift är bland annat att 
ansvara för hela kommunens utveckling och ekonomiska ställning. Om inte 
kommunstyrelsen bestämt något annat har därför kommunstyrelsens ordförande uppdraget 
att representera kommunstyrelsen vid kontakter med andra myndigheter. I reglementet står 
också att kommunal- och oppositionsråd representerar kommunstyrelsen i frågor om 
förvaltningens sektorer. Vidare står det i styrdokumentet för ersättningar och arvoden till 
förtroendevalda att det ingår i månadsarvodet att representera nämnd eller kommunstyrelse.   

Beredningen har haft i uppdrag att utvärdera måluppfyllelsen och genomförandet av det 
beslut kommunfullmäktige tog efter förra mandatperiodens demokratiberedning (KF 2022-
01-27 § 17). Därför ställde beredningen frågor till partierna i kommunfullmäktige. Det 
framkommer i svaren att besök på företag och föreningar är av vikt och bör utvecklas och 
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genomföras mer. Några partier lyfter att det är ett fåtal partier som har möjligheten att delta 
då det är kommunal- och oppositionsråd som genomför besöken.  

Slutsats   
Beredningen ställer sig positiva till genomförande av workshops/fördjupat arbete för 
ledamöter och ersättare i kommunstyrelsen och att det genomförs för fler frågor inom 
sektorernas ansvarsområden.   

Att kommunstyrelsen som helhet ska genomföra studie- och företagsbesök ser beredningen 
som svårt men möjligheten finns och kan genomföras vid behov.  

4.1.5 Att en översyn av kommunstyrelsens delegationsordning görs i 
syfte att flytta tillbaka viss delegation till kommunstyrelsen. 

Nuläge  
Kommunstyrelsens delegationsordning revideras vanligtvis två gånger om året eftersom det 
är viktigt att den är aktuell. Revideringarna kan exempelvis komma av förändrad lagstiftning, 
behov av förtydliganden, organisationsförändring eller politiska beslut.  

Omvärldsbevakning/kunskapsinhämtning  
Våren 2022 gjorde förvaltningen en politisk översyn av kommunstyrelsens 
delegationsordning, enligt ett beslut kommunfullmäktige tog efter förra mandatperiodens 
demokratiberedning (KF 2022-01-27 § 17). Alla partier i kommunfullmäktige kunde ge 
förslag. Kommunstyrelsens dåvarande ordförande genomförde arbetet tillsammans med 
gruppledarna i kommunfullmäktige. Underlaget överlämnades till förvaltningen som hade 
kontakt med de flesta partier för att få förtydligande kring förslagen till förändringar. 
Förvaltningen genomförde därefter en konsekvensbedömning av förslagen. Efter politisk 
genomgång av konsekvensbedömningen återkom ett förslag på revidering som beslutades i 
kommunstyrelsen 1 juni 2023.  

Slutsats  
Beredningens bedömning är att uppdraget är genomfört enligt beslut. Ingen vidare åtgärd 
föreslås eftersom kommunstyrelsen återkommande och kontinuerligt reviderar 
delegationsordningen.  

 

4.2  Politisk organisation till nästa mandatperiod  
Nuläge  
Utöver kommunfullmäktige och kommunstyrelse finns individnämnd, miljö- och 
byggnämnd, valnämnd och krisledningsnämnd. Kommunfullmäktige fattar beslut om vad 
som ska uppnås, kommunstyrelsen beslutar om vad som ska utföras för att uppnå detta och 
förvaltningen har sedan uppdraget att beskriva hur det ska utföras samt verkställa det som 
beslutas. Individnämnden och miljö- och byggnämnden fattar endast beslut i ärenden vid 
myndighetsutövning mot enskild och har således inget eget verksamhets- eller budgetansvar. 
Valnämnden är ytterst ansvarig för genomförande av val. I varje kommun ska det finnas en 
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4.3 Medborgardialog om hur den politiska 
organisationen ska utveckla 
demokratiuppdraget 

Sammanfattning av enkätsvar 
Enkäten bestod av 8 frågor och har besvarats av 67 personer. Fler kvinnor än män har svarat 
och det finns en övervikt åt det äldre hållet vad gäller ålder. 
 
Känner du till allmänhetens frågestund och Ulricehamnsförslag? 
En relativt hög andel känner till allmänhetens frågestund och Ulricehamnsförslag: 73 procent 
och 78 procent.  
 
Hur väl fungerar allmänhetens frågestund och Ulricehamnsförslag? 
Åsikten tycks vara att allmänhetens frågestund fungerar sämre än Ulricehamnsförslag. Det är 
dessutom ett högre antal ”vet inte”-svar på allmänhetens frågestund.  
 
Hur kan allmänhetens frågestund och Ulricehamnsförslag bli bättre? 
På frågan om hur allmänhetens frågestund kan utvecklas har det kommit in 27 fritextsvar. 
Relativt många, nio, handlar om att det behövs mer information om att möjligheten finns. 
Fem svar skulle eventuellt kunna klassificeras som att man vill ha en mer informell 
frågestund. Man vill ha en ”riktig reaktion” från politikerna och det känns ”läskigt” för en del 
att det sker under ett fullmäktigemöte.  
På frågan om hur Ulricehamnsförslag kan utvecklas har det kommit in 29 fritextsvar. Även 
här är ett gemensamt tema, ett tiotal, att det behövs mer information om att möjligheten 
finns och hur den fungerar. Flera önskar också information om vilka förslag som antagits.  
 
Hur vill du föra dialog med de folkvalda? 
På frågan om vilka sätt man vill föra dialog med de folkvalda sticker ett av svaren ut över de 
andra: När politikerna bjuder in till fysiska möten om en enskild fråga.  
 
Vad är viktigast i en dialog? 
På frågan om vad som är viktigast för en dialog var det relativt jämnt mellan svaren. Men 
högst andel svar fick ”Att politikerna lyssnar och visar intresse” följt av ”Att 
kommuninvånarna får återkoppling.” 
 
Vilka grupper borde kommunen nå i dialoger? 
På frågan om vilka grupper kommunen borde bli bättre på att nå fick ungdomar och 
landsbygdsbor flest svar. Eventuellt är det noterbart i detta sammanhang att de som svarat 
på enkäten är lite äldre. En stor majoritet är över 40 år. Dessutom är en majoritet av de 
svarande boendes i centralorten.  
 
Vad skulle få dig att engagera dig? 
På frågan vad som skulle göra att man engagerade sig politiskt har det kommit in 28 
fritextsvar. Ett tema på svaren, sex stycken, handlar om tidsbrist. Eventuellt går det att 
klassificera ett antal under rubriken att politikerna borde vara mer lyhörda. Man vill 
engagera sig om ”man blir lyssnad på”. Och om ”politikerna faktiskt lyssnar på invånarna.” 
 
Något annat som kan stärka demokratin? 
På frågan om man har något annat att föreslå som skulle kunna förbättra den lokala 
demokratin är det svårt att se några mönster i svaren. Möjligtvis kan man kategorisera några 
svar under rubriken att politikerna borde lyssna mer på kommuninvånarna.  
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Slutsats  
Beredningen föreslår att kommunstyrelsen utreder hur demokratiuppdraget kan utvecklas 
inom befintlig organisation med fokus på att 

- utveckla fysiska och digitala mötesplatser mellan förtroendevalda och invånarna 
- kommunicera politiska beslut än mer 
- utföra omvärldsbevakning och fånga upp signaler i tidigt skede kring frågor där 

medborgardialog är av särskild vikt. 

5 Beredningens förslag 
Demokratiberedningen föreslår kommunfullmäktige följande:  

Politisk organisation - den politiska organisationen kvarstår med justeringen att 
budgetutskottet tas bort och dess frågor inordnas i kommunstyrelsens ordinarie 
sammanträden. När de kommunala bolagen bjuds in till föredragning ska bolagens presidier 
samt vd bjudas in till sammanträdet. Se bilaga politisk organisation.  

Kommunfullmäktiges delegation till kommunstyrelsen –kommunstyrelsens 
reglemente ses över i syfte att stärka kommunfullmäktige. Vidare föreslås en översyn av 
övriga dokument som anger vilken politisk instans som fattar vilket beslut, till exempel 
riktlinjer för ekonomisk styrning. 

Allmänhetens frågestund - kommunfullmäktiges arbetsordning revideras och det ska 
framgå att allmänhetens frågestund ska genomföras vid samtliga sammanträden förutom vid 
det sammanträde när budgeten ska antas. 

Insynsplatser – om ett parti efter val och valsamverkan har en plats i kommunfullmäktige 
men inte i kommunstyrelsen ska partiet ha rätt till en insynsplats. Den som har en 
insynsplats äger inte rätt att delta i debatt eller beslut. Arvodet för en sådan plats är enligt 
aktuellt regelverk.   
 
Kommunstyrelsens sammanträden - beredningen föreslår att kommunstyrelsens 
öppna sammanträden ska webbsändas. 

Medborgardialog och tillfälliga beredningar- styrdokumentet för tillfälliga 
beredningar revideras inför kommande mandatperiod. Beredningen lyfter särskilt att frågan 
om mandat och budget bör belysas. För att genomförandet av fler tillfälliga beredningar ska 
lyckas föreslås att kommunfullmäktiges presidium får i uppdrag och mandat att ta fram en 
plan för tillfälliga beredningar över en mandatperiod, med en årlig översyn. Alla ledamöter i 
kommunfullmäktige kan givetvis lämna förslag på lämpliga ämnen för en tillfällig 
fullmäktigeberedning. Beredningen förslår vidare att de former för medborgardialog som 
finns och kan genomföras utan att en tillfällig beredning tillsätts beskrivs i dokumentet.  

Demokratiutveckling - Beredningen föreslår att kommunstyrelsen utreder hur 
demokratiuppdraget kan utvecklas inom befintlig organisation med fokus på att 

- utveckla fysiska och digitala mötesplatser mellan förtroendevalda och invånarna 
- kommunicera politiska beslut än mer 
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- utföra omvärldsbevakning och fånga upp signaler i tidigt skede kring frågor där 
medborgardialog är av särskild vikt. 
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Bilaga. Politisk organisation  

 

 

 

 
 
 







Sammanträdesprotokoll 
Kommunstyrelsen 
2026-02-05 
Sida 2 av 2 

 
 

Beslutsutgång 
Ordförande frågar om kommunstyrelsen beslutar enligt ordförandens 
förslag till beslut eller enligt Mikael Levanders (NU) yrkande. Ordförande 
finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ordförandens förslag till beslut.  







Från: Ulricehamns kommun <no-reply@ulricehamn.se> 
Skickat: den 16 januari 2025 06:44 
Till: Ulricehamnsförslag 
Ämne: Inkommet Ulricehamnsförslag 
 

Det har kommit in ett Ulricehamnsförslag via webbformuläret på www.ulricehamn.se. 

Ulricehamnsförslag 

Skriv ditt 
Ulricehamnsförslag: 

Hej! 
Jag tycker att friskvårdsbidraget borde höjas. då det är betyligt högre i många 
andra kommuner. 

Förnamn: Pär- Anders 
Efternamn: Järsenholt 
E-post: 
Gatuadress:  
Postnummer:  
Postort:  
 















Ulricehamn

51
02

91
-1

25

Gäller från 2024-12-15

Närtrafik.
Närtra�k är kollektivtra�k för dig som vill åka mellan landsbygd och tätort, 

till exempel om det inte går bussar där du bor. Vi kör dig mellan valfri adress 
inom närtra�kens område och valfri närtra�khållplats inom samma kommun 

(se karta på nästa sida). Du ringer och beställer din resa.

Så här reser du med 
närtrafiken.
Bestäm inom vilket tidsintervall du vill resa. Beställ 
via telefon senast en timme innan tidsintervallet 
börjar. Var klar att åka vid avgångstiden du fått. 
Ibland får du samåka med andra resenärer,  
det gör att restiden kan bli lite längre. Vi kör  
närtra�k med personbilar och mindre bussar.  
Vilket fordon som hämtar dig beror på hur tra�ken 
är planerad den dagen.

Priser och biljetter.
I närtra�ken kan du resa med samma biljetter 
som du kan resa med i den övriga kollektivtra�-
ken, förutom kontoladdning. En enkelbiljett kan 
du köpa i appen Västtra�k To Go. Du kan också 
köpa biljett av föraren men då kan du inte resa 
vidare med samma biljett om du byter till ett 
annat fordon.

Om du har ett fysiskt kort utan giltigheten tryckt 
på (till exempel ett seniorkort) behöver du visa 
upp giltighetsbevis (kvitto) ihop med kortet.
Barn under 7 år reser gratis i sällskap med resenär 
som har giltig biljett.

Se vasttra�k.se för aktuella priser. 

Checklista när du beställer.
�	 Säg att du vill beställa närtra�k.
�	 Vilket tidsintervall vill du resa inom?
�	 Var ska vi hämta dig?
�	 Vart ska du resa?
�	 Behöver du köpa enkelbiljett av föraren?  

(Kom ihåg att du inte kan resa vidare med 
samma biljett på ett annat fordon då.)

�	 Har du något större bagage?
�	 Vill du beställa återresa?

Beställning av närtrafiken.
Telefon .................................. 0771-91 90 90 
Beställ din resa senast en timme innan 
ditt önskade tidsintervall börjar. 
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1 Inledning 
Sektor Välfärd har under 2023 i det kommunalpolitiskt handlingsprogram fått i uppdrag att 
utreda möjligheter för biståndsbedömt trygghetsboende i Ulricehamns kommun. Sektor 
välfärd har även under 2023 ett budgetuppdrag att utreda förutsättningar och lämplig 
lokalisering av trygghetsboende i Ulricehamns kommun. 

Denna rapport belyser möjligheten för biståndsbedömt trygghetsboende.  
 

1.1 Definition 
Trygghetsboende är en boendeform på den ordinarie bostadsmarknaden. Boverket, beskriver 
boendeformen som en mellanboendeform som avser att fylla ett glapp mellan vanligt boende 
och särskilda boenden med heldygnsomsorg, det som i Ulricehamns kommun kallas vård- 
och omsorgsboende.  

Det finns två varianter av trygghetsboende, biståndsbedömt trygghetsboende och icke 
biståndsbedömt trygghetsboende. Skillnaden mellan dessa är att för att få plats på ett 
biståndsbedömt trygghetsboende så måste insatsen beviljas av handläggare utifrån av 
kommunen fastställda riktlinjer. Det innebär att kommunen tar fram riktlinjer för vem som 
är berättigad plats på ett biståndsbedömt trygghetsboende, det kan till exempel innebära att 
den sökande ska ha ett visst antal beviljade hemtjänsttimmar, ha uppnått en viss ålder och ha 
ett behov att bryta oönskad isolering.  

Det finns inga lagstadgade krav för att bli kallat trygghetsboende men trygghet, tillgänglighet, 
gemensamma utrymmen och särskild personal är gemensamma nämnare för många 
existerande trygghetsboenden. Inspektionen för vård- och omsorg (IVO) beskriver däremot 
biståndsbedömda trygghetsboenden enligt nedan:  

Biståndsbedömda trygghetsboenden är avsedda för äldre personer som har ett 
omvårdnadsbehov som understiger heldygnsvård, men som inte längre upplever det som 
tryggt att bo kvar i det egna hemmet. Ett ytterligare syfte är att bryta oönskad isolering. 
Skillnaden mellan ordinärt boende och biståndsbedömt trygghetsboende är att den äldre får 
möjlighet att komma till ett boende som till exempel kan erbjuda gemensamma måltider, 
kulturella aktiviteter och umgänge. 
 

1.2 Lagstiftning 
Möjligheten att bedriva biståndsbedömt trygghetsboende regleras i socialtjänstlagen 5 kap. 5 
§ och 7 kap. 1 §. 

Lagen säger att tillstånd krävs från Inspektionen för vård- och omsorg (IVO) för 
verksamhetsutövare för att bedriva biståndsbedömda trygghetsboenden.  

Enligt lag ska socialnämnden verka för att äldre människor får goda bostäder. 
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undersköterskor och 28,8 procent vårdbiträden. Inom hemtjänst är 68,4 procent 
undersköterskor och 31,6 procent vårdbiträden. Det innebär att vi i snitt har 70 procent 
undersköterskor inom äldreomsorgen.  

Insatser för kompetensutveckling 
För att stärka kompetensen inom vård- och omsorgen, erbjuder sektor välfärd insatser för 
kompetensutveckling. Nedan redovisas ett urval av de insatser som har genomförts under 
2025. 

Äldreomsorgslyftet 
Äldreomsorgslyftet finansieras genom statsbidrag och syftar till att stärka kompetensen inom 
äldreomsorgen, bland annat genom att ge personal möjlighet att utbilda sig till 
undersköterska på arbetstid. Sedan starten 2020 har 50 personer utbildat sig till 
undersköterska genom Äldreomsorgslyftet. 

BPSD- Beteendemässiga och Psykiska Symtom vid Demens 
BPSD-registret är ett nationellt kvalitetsregister som används för att kartlägga, följa upp och 
minska beteendemässiga och psykiska symtom hos personer med demens. Det hjälper 
verksamheter att säkerställa att varje person får individanpassad, trygg och evidensbaserad 
vård. Demenssamordnare och metodutvecklare har under 2025 utbildat 21 medarbetare 
inom vård- och omsorgsboende, 3 enhetschefer, 4 sjuksköterskor samt 6 fysioterapeuter och 
arbetsterapeuter. Under hösten 2025 har även en intern vidareutbildning kring hur man 
jobbar vidare med BPSD, hållits för 24 medarbetare. 

Handledarutbildning 
Under våren deltog fyra medarbetare i handledarutbildning på gymnasial nivå, anordnad av 
Vård- och omsorgscollege. Syftet är att de ska kunna handleda elever som utbildar sig till 
undersköterska. 

Språkutvecklingskurs 
Under hösten har fem medarbetare gått en språkutvecklingskurs på Tingsholmsgymnasiet 
med hjälp av SFI för att förbättra sin vårdsvenska. 

Demens i hemtjänsten 
Demenssamordnaren i Ulricehamns kommun har utbildat cirka 50 medarbetare som jobbar 
inom hemtjänsten. Syftet med utbildningen har varit att stärka kompetensen i hur man 
arbetar med personer med demenssjukdom som bor i ordinärt boende.  

Munhälsa 
Folktandvården har utbildat 60 medarbetare inom funktionsnedsättning och äldreomsorgen 
inom munvård. I höst har inriktningen varit munhälsa vid demens samt palliativ vård och 
munhälsa vid psykisk ohälsa eller beroendesjukdomar. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2025-12-15 

Beslutet ska skickas till 
Socialchef 
Utvecklingsstrateg 
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Nina Landström 
Socialchef 
Sektor välfärd 
nina.landstrom@ulricehamn.se 

Johan Nihlén 
Nämndsekreterare individnämnden  
Kanslienheten 
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1 Inledning 
I samband med kommunfullmäktiges budgetbeslut för 2025 fick förvaltningen i uppdrag att 
utreda tänkbara platser där kommunen kan erbjuda etablering av solcellsparker med 
tillhörande energilagring på kommunal mark. Detta med motiveringen att kommunal mark 
ofta är lättillgänglig och snabbt kan göras tillgänglig för projekt, vilket påskyndar 
installationen av solcellsparker. Samt att solcellsparker bidrar till att minska 
koldioxidutsläppen och främjar hållbar energiproduktion, vilket är i linje med kommunens 
miljömål.  

Förvaltningen har genomfört en utredning där den kommunala markens lämplighet för 
solcellsparker med tillhörande energilagring har bedömts. Resultaten från utredningen 
presenteras i denna rapport.  
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2 Metod 
För att utreda lämpliga landområden för soletableringar med tillhörande energilagring har vi 
valt att genomföra en multikriterieanalys. Det är en strukturerad metod som kan användas 
för att analysera och jämföra olika alternativ utifrån ett antal olika kriterier. Det gör det till 
ett användbart verktyg i utredningar där målet är att illustrera för- och nackdelar med olika 
alternativ och att identifiera det mest lämpliga alternativet.  

Valet av metod och tillhörande kriterier till analysen är inspirerade av en potentialstudie för 
vind-och solkraft i Sjuhärad1 som Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund har 
genomfört. Vi valde att utgå från deras metodik och genomföra en liknande analys, men att 
ändra vissa delar för att kunna få in mer lokala förutsättningar i utredningen.  

2.1 Genomförande 
Utredningen inleddes med att vi gjorde en första övergripande bedömning kring var i 
kommunen som det fanns områden som var intressanta att analysera mer på djupet. Detta 
gjordes genom att dels titta på var kommunen äger mark, dels göra ett första urval baserat på 
grundläggande faktorer som påverkar markens lämplighet. Det var bland annat lutning och 
vad det är för typ av mark. I denna fas identifierade vi fem områden med möjlig potential. 
Dessa områden har sedan studerats djupare och bedömts utifrån ett antal uppställda kriterier 
som påverkar markens lämplighet för etablering av solcellsparker.  

Kriterierna för analysen är uppdelade i två kategorier: hårda och mjuka stopp. Hårda stopp 
är direkt olämpliga att utreda för solkraft och markytor med denna typ av stopp har därför 
blivit bortprioriterade helt i analysen. Mjuka stopp bedöms som hinder för att etablera 
solkraft då det kan finnas svårigheter eller motstridande intressen med att upprätta 
solcellsparker på markytor med denna typ av stopp. I analysen har därför de mjuka stoppen 
för det mesta blivit bortprioriterade men vi har varit mer avvägande i vår bedömning än vid 
de hårda stoppen.  

2.2 Hårda och mjuka stopp  
Nedan presenteras de hårda och mjuka stopp som använts i kartläggningen. Stoppen är 
inspirerade från de som använts i Boråsregionens sol- och vindkrafts potentialstudie men vi 
har även lagt till några nya stopp samt tagit bort andra utifrån kommunens lokala 
förutsättningar.  

 

Hårda stopp Övrig information 

Tätorter Buffer sol 100 m 

Småorter Buffer sol 100 m 

Fritidshusområden Buffer sol 100 m 

 
1 Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund (2024). Potential för vind- och solkraft i Sjuhärad. 
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Flygplats influens inflygningsområde TRV  

Flygplats fält (landningsbanor)  

Lutning över 5 grader (sol)  

Åkermark  

Naturvärdesinventeringar (klass 4)  

Översvämningsområden (200-års regn) och 
höga flöden 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Solcellsparker och energilagring på kommunal mark 

8 

3 Resultat 
I det här avsnittet presenteras de fem identifierade områdena som har analyserats mer i 
detalj och den bedömning som har gjorts gällande lämplighet för etablering av solcellspark 
med tillhörande energilagring.  

Nedan finns en kommunövergripande karta som presenterar samtliga områden. De 
presenteras därefter mer utförligt var för sig.  
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§ 51  

Ansökan om investeringsmedel för 
utbyte av gatubelysningsarmaturer  
Dnr KS-2025-00620 

Kommunstyrelsens förslag till 
kommunfullmäktige 
Ansökan om investeringsmedel beviljas.  

Investeringsmedel för utbyte av gatubelysningsarmaturer, med en total 
projektutgift om 30,0 miljoner kronor, fördelas enligt följande: 

2026: 5,0 miljoner kronor, 2027:  5,0 miljoner kronor, 2028: 5,0 miljoner 
kronor, 2029: 5,0 miljoner kronor, 2030: 5,0 miljoner kronor, 2031: 5,0 
miljoner kronor. 

Investeringsmedel för 2026 för utbyte av gatubelysningsarmaturer 5,0 
miljoner kronor/år kan finansieras via avsatta medel i investeringsbudgeten 
från 2026 fram till 2031. 

Övriga driftkostnadskonsekvenser beaktas i kommande budgetarbeten 
genom belysningsavtalet med Ulricehamns Energi AB. 

Sammanfattning 
Den 24 februari 2027 upphör undantaget för kvicksilver i RoHS-direktivet 
(Restriction of Hazardous Substances). Då blir det förbjudet att importera 
och tillverka högtrycksnatrium ljuskällor och keramiska metallhalogen 
ljuskällor till EU. 

EU:s strävan är att reducera användningen av farliga ämnen och främja 
användningen av den mer energieffektiva LED-belysningen. 

Ulricehamns kommun har cirka sextusen gatubelysningsarmaturer som 
berörs och kommer att bytas ut till LED under en period på sex år.  

Total projektutgift beräknas till 30 miljoner kronor, fördelas enligt följande: 

2026: 5,0 miljoner kronor, 2027:  5,0 miljoner kronor, 2028: 5,0 miljoer 
kronor, 2029: 5,0 miljoner kronor, 2030: 5,0 miljoner kronor, 2031: 5,0 
miljoner kronor. 

Investeringen kan finansieras via avsatta medel för utbyte av 
gatubelysningsarmaturer i investeringsbudgeten för 2026. 

Nivån på investeringen innebär att beslut kan fattas av kommunfullmäktige. 
Budgetmedel för 

ändamålet finns avsatt i investeringsbudgeten för 2026.  

Övriga driftkostnadskonsekvenser beaktas i kommande budgetarbeten 
genom belysningsavtalet med Ulricehamns Energi AB. 
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Tjänsteskrivelse Ansökan om 
investeringsmedel för utbyte av 
gatubelysningsarmaturer 
Diarienummer KS-2025-00620 

Förvaltningens förslag till beslut 
Ansökan om investeringsmedel beviljas.  

Investeringsmedel för utbyte av gatubelysningsarmaturer, med en total projektutgift om 30,0 
miljoner kronor, fördelas enligt följande: 

2026: 5,0 miljoner kronor, 2027:  5,0 miljoner kronor, 2028: 5,0 miljoner kronor, 2029: 5,0 
miljoner kronor, 2030: 5,0 miljoner kronor, 2031: 5,0 miljoner kronor. 

Investeringsmedel för 2026 för utbyte av gatubelysningsarmaturer 5,0 miljoner kronor/år 
kan finansieras via avsatta medel i investeringsbudgeten från 2026 fram till 2031. 

Övriga driftkostnadskonsekvenser beaktas i kommande budgetarbeten genom 
belysningsavtalet med Ulricehamns Energi AB. 

Sammanfattning 
Förvaltningen ansöker om investeringsmedel för utbyte av gatubelysningsarmaturer, med en 
total projektutgift om 30,0 miljoner kronor. Investeringen möjliggör utbyte av 
gatubelysningsarmaturer. 

Den 24 februari 2027 upphör undantaget för kvicksilver i RoHS-direktivet (Restriction of 
Hazardous Substances). Då blir det förbjudet att importera och tillverka högtrycksnatrium 
ljuskällor och keramiska metallhalogen ljuskällor till EU. 

EU:s strävan är att reducera användningen av farliga ämnen och främja användningen av 
den mer energieffektiva LED-belysningen. 

Ulricehamns kommun har cirka sextusen gatubelysningsarmaturer som berörs och kommer 
att bytas ut till LED under en period på sex år.  

Total projektutgift beräknas till 30 miljoner kronor, fördelas enligt följande: 

2026: 5,0 miljoner kronor, 2027:  5,0 miljoner kronor, 2028: 5,0 miljoer kronor, 2029: 5,0 
miljoner kronor, 2030: 5,0 miljoner kronor, 2031: 5,0 miljoner kronor. 

Investeringen kan finansieras via avsatta medel för utbyte av gatubelysningsarmaturer i 
investeringsbudgeten för 2026. 

Nivån på investeringen innebär att beslut kan fattas av kommunfullmäktige. Budgetmedel för 

ändamålet finns avsatt i investeringsbudgeten för 2026.  

Tjänsteskrivelse 
Kommunstyrelsens förvaltning 
2025-11-13 
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Övriga driftkostnadskonsekvenser beaktas i kommande budgetarbeten genom 
belysningsavtalet med Ulricehamns Energi AB. 
 

Ärendet 
Förvaltningen ansöker om investeringsmedel för utbyte av gatubelysningsarmaturer, med en 
total projektutgift om 30,0 miljoner kronor, som fördelas enligt följande:  

2026: 5,0 miljoner kronor, 2027:  5,0 miljoner kronor, 2028: 5,0 muljoner kronor, 2029: 5,0 
miljoner kronor, 2030: 5,0 miljoner kronor, 2031: 5,0 miljoner kronor. 

Den 24 februari 2027 upphör undantaget för kvicksilver i RoHS-direktivet (Restriction of 
Hazardous Substances). Då blir det förbjudet att importera och tillverka högtrycksnatrium 
ljuskällor och keramiska metallhalogen ljuskällor till EU. 

EU:s strävan är att reducera användningen av farliga ämnen och främja användningen av 
den mer energieffektiva LED-belysningen. 

Ulricehamns kommun har cirka sextusen gatubelysningsarmaturer som berörs och kommer 
att bytas ut till LED under en period på sex år.  

Total projektutgift beräknas till 30,0 miljoner kronor och enligt beräknad tidsplan fördelas 
utgifterna enligt följande: 

2026: 5,0 miljoner kronor, 2027:  5,0 miljoner kronor, 2028: 5,0 miljoner kronor, 2029: 5,0 
miljoner kronor, 2030: 5,0 miljoner kronor, 2031: 5,0 miljoner kronor. 

Investeringen kan finansieras via avsatta medel för utbyte av belysningsarmaturer i 
investeringsbudgeten från 2026 och fram till 2031. 

Övriga driftkostnadskonsekvenser beaktas i kommande budgetarbeten genom 
belysningsavtalet med Ulricehamns Energi AB. 

Ekonomichefens yttrande 
Nivån på investeringen innebär att beslut kan fattas av kommunfullmäktige. Budgetmedel för 
ändamålet finns avsatt i investeringsbudgeten för 2026. Kompensation för kapitalkostnader 
hanteras i enlighet med kommunens regler för hantering av budget för kapitalkostnader. 

Övriga driftkostnadskonsekvenser beaktas i kommande budgetarbeten genom 
belysningsavtalet med Ulricehamns Energi AB. 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2025-11-13 
Investeringskalkyl  

Beslutet ska skickas till 
Sektorchef miljö och samhällsbyggnad 
Ekonomichef 
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Fredrik Linusson 
Sektorchef 
Miljö och samhällsbyggnad 
fredrik.linusson@ulricehamn.se 

Sara Bjerenius 
Enhetschef 
Plan- och exploateringsenheten 
Miljö och samhällsbyggnad  

 Caroline Ahlberg 
Tf. Ekonomichef  
Kommunledningsstaben 

 



Ansökan om investeringsmedel Projektnr:

Uppgiftslämnare Verksamhet

Investeringen tas i bruk år: 2026

Beräknad avskrivningstid: 20 (Ange 3,  5, 10, 15,  20,  33 eller 50 år)

År 1 År 2 År 3 År 4 År 5 År 6 el. 7
Internränta, %: 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5

Objektets namn:

Objektnummer:

Investeringskalkyl (fasta priser)
Kalkylenhet Utbetalningar, tkr

År 1 År 2 År 3 År 4 År 5 År 6 el. 7 Summa
Summa investeringsutgift 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 30 000
./. Statsbidrag 0
Investeringsutgift, netto 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 30 000

Årlig påverkan på resultatet, nominella kostnader (+/-)
Resursslag, tkr År 1 År 2 År 3 År 4 År 5 År 6 el. 7 Summa
Personalkostnader 0
Övriga kostnader 0
Avskrivningar 250 500 750 1 000 1 250 1 500 5 250
Internränta 125 244 356 463 563 656 2 406
Summa kapitalkostnader 375 744 1 106 1 463 1 813 2 156 7 656
Summa kostnader 375 744 1 106 1 463 1 813 2 156 7 656
Externa intäkter 0
Interna intäkter 0
Summa intäkter 0 0 0 0 0 0 0
Driftskostnad, netto 375 744 1 106 1 463 1 813 2 156 7 656

Verksamhetens kommentar gällande påverkan på resultatet:
Här anges vilka typer av övriga driftskostnader som uppkommer. Kostnaderna ska specifieras med belopp.
Exempel på övriga kostnader kan vara: Lokalvård, El/VA/sophämtning, dvs kostnader som är kopplade till fastigheten.

30 000

Mats Kindlund Miljö och samhällsbyggnad

Investeringsutgift, tkrNy-/om-/tillbyggn (m2 )

Utbyte belysningsarmatur

Länk till guiden: Tjänsteskrivelse för investeringsansökan



Länk till guiden: Tjänsteskrivelse för investeringsansökan
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Tjänsteskrivelse Budget och 
verksamhetsplan år 2026 Boråsregionen 
Sjuhärads kommunalförbund  
Diarienummer KS-2025-00694 

Förvaltningens förslag till beslut 
Budget och verksamhetsplan år 2026 för Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund 
godkänns. 

Sammanfattning 
Direktionen för Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund beslutade vid sitt sammanträde 
2025-12-05 att för egen del anta verksamhetsplan, drift- och investeringsbudget 2026 samt 
att översända densamma till medlemskommunerna för godkännande. 
Medlemskommunernas beslut ska meddelas kommunalförbundet senast 2026-03-27.  

Enligt förbundsordningen ska Direktionens förslag till budget och verksamhetsplan samt 
treårsplan översändas till förbundsmedlemmarna för godkännande.  

Ärendet 
Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund bildades 1999 och är en 
samverkansorganisation för kommunerna Bollebygd, Borås, Herrljunga, Mark, Svenljunga, 
Tranemo, Ulricehamn och Vårgårda. Varbergs kommun är adjungerad till förbundet enligt 
särskilt avtal. Verksamheten grundar sig på den förbundsordning som beslutats av 
medlemskommunerna. 

Förbundets verksamhet innefattar även verksamheter och uppdrag som finansieras av 
deltagande kommuner; Business Region Borås, Dataskyddsombud, Medarbetarcentrum, 
Vård- och omsorgscollege Sjuhärad, Navet science center samt Närvårdskontoret som 
koordinerar Närvårdssamverkan Södra Älvsborg. 

Administrationen kommer under 2026 att ha en engångskostnad om 2 000 tkr för 
ombyggnation av befintliga kontorslokaler, som hyrs av annan fastighetsägare. Kostnaden 
innebär att förbundet som helhet uppvisar ett budgeterat negativt resultat om samma 
summa. Då förbundet enligt gällande lagstiftning inte kan tillämpa resultatutjämningsreserv, 
innebär det att budgeten underbalanseras.  

Förbundet har en stark ekonomisk ställning och vid ingången av 2026 beräknas det egna 
kapitalet uppgå till ca 13 000 tkr. Förbundets finansiella mål anger att eget kapital ska uppgå 
till minst 6 000 tkr. Marginalen i eget kapital innebär att ett negativt resultat om 2 000 tkr 
inte utgör någon risk för förbundets verksamhet i stort.   

För att en minskning av det egna kapitalet inte ska bryta mot kravet för god ekonomisk 
hushållning ska det finnas kapital som täcker pensionsskulden. Förbundet har ingen 
pensionsskuld då den förmånsbestämda pensionen är försäkrad.  

Tjänsteskrivelse 
Kommunstyrelsens förvaltning 
2025-12-19 
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I budgeten för 2026 samt i treårsplanen framgår att avskrivningskostnaderna för 
genomförda och planerade investeringar hanteras inom ram. En budgeterad buffert kan 
komma att nyttjas för oförutsedda kostnader eller ej planerade investeringar. Utifrån 
förbundets ekonomiska ställning och då kostnaden är av engångskaraktär, åberopas 
synnerliga skäl.  

Förbundets övriga enheter och driftverksamheter budgeterar ett balanserat resultat för 2026. 

Direktionen för Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund beslutade vid sitt sammanträde 
2025-12-05 att för egen del anta verksamhetsplan, drift- och investeringsbudget 2026 samt 
att översända densamma till medlemskommunerna för godkännande. 
Medlemskommunernas beslut meddelas kommunalförbundet senast 2026-03-27. 

Laglighet 
Kommunalförbundet har översänt förslag till budget och verksamhetsplan samt treårsplan 
till medlemskommunerna enligt beslutad förbundsordning.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2025-12-19 
Boråsregionen Verksamhetsplan och budget 2026 
Verksamhetsplan driftverksamheter 2026 Boråsregionen  

Beslutet ska skickas till 
Boråsregionen sjuhäradskommunalförbund - info@borasregionen.se  

 
 

Gustaf Olsson  
Kommunchef 
 

Lena Brännmar 
Kanslichef  
Kommunledningsstaben  
lena.brannmar@ulricehamn.se 

  

 

mailto:info@borasregionen.se


Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund

Verksamhetsplan och budget 2026





Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund bildades 1999 
och är en samverkansorganisation för kommunerna 
Bollebygd, Borås, Herrljunga, Mark, Svenljunga, Tranemo, 
Ulricehamn och Vårgårda. Varbergs kommun är adjungerad till 
förbundet enligt särskilt avtal. 

Förbundet leds av en Direktion där medlemskommunerna 
företräds av politiskt valda ledamöter. 

De två beredningsgrupperna Hållbar regional utveckling 
Sjuhärad (BH7) och Välfärd och Kompetens arbetar med 
strategiska frågor, bereder ärenden till Direktionen och 
företräder kommunalförbundet inom sina 
verksamhetsområden.

Sjuhärads kommunalförbund är delägare i bolagen Gryning 
Vård AB och Mediapoolen AB. Förbundet ingår även i 
VästKom, som på regional nivå ska företräda och samordna 
kommunernas intressen inom hälso- och sjukvårdsområdet 
samt tillhörande digitalisering. 

Förbundet utser Sjuhärads representanter i regionala 
beredningar samt nominerar deltagare till styrelsen för 
VästKom, Beredningen för hållbar utveckling Västra Götaland 
(BHU) och det politiska samrådsorganet SRO.

Organisation



Syfte och strategiskt mål 

Förbundets övergripande strategiska mål är 

Att aktivt arbeta för att Sjuhärad/Boråsregionen ska vara ett 
bra område att bo, arbeta och leva i 

Detta görs genom att med tydligt och långsiktigt Sjuhäradsperspektiv skapa 
gränsöverskridande möten för att främja samverkan, innovation och nytänkande 

Förbundet syftar till att stärka Sjuhäradsregionen 
samt att främja medlemmarnas samverkan för 
utveckling och effektivt resursutnyttjande.

Enligt förbundsordningen ska förbundet aktivt 
tillvarata medlemskommunernas gemensamma 
intressen, bland annat regionalt och nationellt, 
samt vara en plattform för medlemmarnas 
sammanhållning byggd på samsyn över 
kommun- och partigränser. 

Ändamål med verksamheten

1. Att verka för samordning av strategiska 
angelägenheter av gemensamt intresse för 
medlemskommunerna i deras roll och verksamheter

2. Samverkan i andra frågor där medlemmarna 
bedömer detta lämpligt

3. Att svara för drift av verksamheter som Direktionen 
samfällt beslutar

4



Grunduppdrag

VERKSAMHET

Förbundet är en samverkansplattform med 
huvuduppdrag att verka för samordning och utveckling 
inom de områden medlemskommunerna anser vara 
angelägna. Förbundet har specialistkompetens som kan 
utgöra ett viktigt stöd för medlemskommunerna och 
bidra till utveckling av Sjuhärad.

Förbundet har grunduppdrag inom regional utveckling 
och välfärdsutveckling av både permanent och tillfällig 
karaktär.

Förbundskansliet stödjer de politiska grupperingarna och 
är kontakt gentemot medlemskommunerna samt andra 
myndigheter och organisationer. 

I syfte att tillvarata och fånga upp utvecklingsbehov 
deltar förbundet i grupperingar på såväl delregional, 
regional som nationell nivå. 

Förbundets verksamhet innefattar även verksamheter 
och uppdrag som finansieras av deltagande kommuner; 
Business Region Borås, Dataskyddsombud, 
Medarbetarcentrum, Vård- och omsorgscollege Sjuhärad, 
Navet science center samt Närvårdssamverkan Södra 
Älvsborg. 

Närvårdssamverkan styrs av ett delregionalt politiskt 
samråd bestående av representanter från 
medlemskommunerna och Västra Götalandsregionen. 

STYRDOKUMENT 

Verksamheten grundar sig på förbundsordningen. 

Styrdokument inom regional utveckling är 
Utvecklingsstrategi för Sjuhärad 2021-2030 samt 
Kulturplan Sjuhärad 2024-2027. 

Inom välfärdsutveckling styrs enhetens arbete och 
uppdrag av medlemskommunernas behov tillsammans 
med gällande lagstiftning samt delregionala och 
länsgemensamma styrdokument.

Övriga verksamheter har planer och 
uppdragsbeskrivningar som beskriver deras arbete.
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Samhället står inför utmaningar som geopolitisk osäkerhet, 
demografiska förändringar, förlust av biologisk mångfald och 
negativa effekter av klimatförändringar, vilka har stor påverkan 
på såväl offentlig verksamhet som det privata näringslivet. 
Detta kan hindra en god utveckling i Sjuhärad och Västsverige.

Dessa utmaningar hanteras bäst i samverkan där förbundet, i 
sin roll som samverkansplattform, kan bidra till att olika aktörer 
arbetar tillsammans. Aktuella områden är 
kompetensförsörjning, energiplanering, hållbar 
samhällsplanering och välfärdens utmaningar.

För att stärka Sjuhärads position och skapa goda 
förutsättningar för långsiktig utveckling behöver förbundet 
intensifiera påverkansarbetet under 2026. Att i dialog med 
andra aktörer gemensamt driva Sjuhärads frågor med större 
kraft; regionalt, nationellt och internationellt. 

Ett prioriterat arbete under 2026 är att bygga starka 
samarbeten över länsgränser och därigenom ta tillvara de 
möjligheter som ges när vi agerar tillsammans.

För att lyckas med dessa ambitioner måste det ske en 
uppväxling av resurser; både genom ökad extern finansiering 
och genom att bättre nyttja Sjuhärads samlade kompetens.  

Nuläge och förutsättningar 2026 



EN INNOVATIV OCH KONKURRENSKRAFTIG DELREGION

Västsveriges och Sjuhärads ekonomi och näringsliv står 
inför hårdare global konkurrens, snabb förändring i 
värdekedjor och ökade krav på nyckelkompetenser. För att 
behålla länets ledande position inom forskning, innovation 
och utveckling krävs snabbhet och stärkta satsningar. 

Världsläget påverkar företagens vilja att investera, 
expandera och etablera sig, vilket innebär ett fortsatt fokus 
på att stödja tillväxtkraften i befintligt näringsliv.

Västra Götaland är Sveriges industriregion. Att satsa på 
industrins gröna omställning är avgörande för 
konkurrenskraften, för att bevara jobben samt för att 
minska klimatpåverkan. Utmaningarna kräver nya 
arbetssätt mellan regionen, förbunden och kommunerna. 

Nyckelfaktorer som rätt kompetens, tillräcklig 
energiförsörjning och robusta cirkulära värdekedjor är 
centrala för att lyckas med omställningen. 

De regionala samverkansprojekten för att trygga 
energiförsörjningen och främja västsvenska etableringar i 
den gröna omställningen fortsätter under kommande år. 

Nuläge och förutsättningar regional utveckling 2026 
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STRATEGISK KOMPETENSFÖRSÖRJNING

Den demografiska utvecklingen med minskande 
födelsetal, ökande medellivslängd och lägre andel 
befolkning i yrkesverksam ålder leder till utmaningar 
att klara välfärdens uppdrag och näringslivets 
kompetensförsörjning. Bristen på vissa kompetenser är 
stor, samtidigt som många saknar arbete. 

Det är nödvändigt att främja kompetensomställning 
och livslångt lärande; att verka för olika möjligheter till 
lärande och utbildning som kan möta arbetslivets 
behov, teknologiska skiften och demografiska 
förändringar. Detta är grundläggande för att säkra 
framtidens arbetskraft, stärka konkurrenskraften och 
därmed attraktionskraften.



EN CIRKULÄR OCH HÅLLBAR FRAMTID

Förutsättningarna för en cirkulär och hållbar framtid i 
Västsverige bygger på samverkan mellan företag, 
offentliga aktörer och akademi, tillgång till finansiering 
och stöd, utveckling av cirkulära affärsmodeller samt 
utbildning och verktyg som stärker kompetensen i 
regionen. Att minska den negativa klimatpåverkan och 
stoppa förlusten av biologisk mångfald är utmaningar 
som kräver samverkan. Ny lagstiftning inom ekodesign, 
producentansvar för textil och bindande mål för minskat 
matsvinn till 2030 påverkar både kommuner och 
näringsliv. 

Kommunerna har en strategiskt viktig roll för att klimat- 
och miljömål ska uppnås och för att bygga motståndskraft 
mot framtidens utmaningar. Förbundet är ett stöd i 
kommunernas arbete att öka resurseffektiviteten, bli 
fossilfria och skapa förutsättningar för biologisk mångfald. 
Genom regionala och lokala projekt arbetar förbundet 
och kommunerna tillsammans för att säkra 
energiförsörjningen, ställa om transporterna till fossilfria 
alternativ och öka den cirkulära omställningen. 

Nuläge och förutsättningar regional utveckling 2026 
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HÅLLBAR SAMHÄLLSPLANERING

En samordnad planering för fysisk infrastruktur, transport, 
hållbar markanvändning och bebyggelse är viktig för att 
göra Västra Götaland robust och konkurrenskraftigt.

Utvecklingsbehoven för transportinfrastruktur är fortsatt 
stora, särskilt för järnväg och kollektivtrafik. De 
demografiska förändringarna påverkar förutsättningarna 
för arbetskraft, service och bostadsförsörjning.

Aktuella behov i Sjuhärad handlar om att öka beredskapen, 
säkra transporter och energiförsörjning samt bygga 
robusta samhällen. Samhällsplaneringen måste bidra till 
motståndskraft i energiplanering, livsmedelssystem och 
samhällsviktiga funktioner för att möta klimatförändringar 
och nya säkerhetsutmaningar. Förbundet arbetar med 
sammanhängande grönstruktur, klimatanpassning och 
robust vattenhantering för att stärka både ekosystem och 
människors välbefinnande. 

Tillsammans arbetar förbundet och kommunerna för en 
hållbar och robust samhällsutveckling där samplanering i 
gränslandet mellan kommunerna är avgörande för att 
binda samman orter och skapa ett fungerande vardagsliv.

Genom stråksamverkan över kommun- och länsgränser 
skapas gemensamma lösningar för transportinfrastruktur, 
kollektivtrafik och strategisk markanvändning som stärker 
regionens tillväxt, sammanhållning och hållbara utveckling.







Förändrad demografi leder till utmaningar och behovet att 
säkra den sociala välfärdens kompetensförsörjning är stort.  
Behovet av nya arbetssätt ökar och digitalisering är ett 
område som måste utvecklas. 

En socialt hållbar delregion innebär att alla invånare har 
jämlika förutsättningar att leva ett gott liv och delta i 
samhällslivet. Livsvillkoren för barn och unga är ojämlika 
och påverkas av socioekonomisk bakgrund samt var de 
växer upp. Utvecklingen går åt fel håll med en fortsatt stor 
andel barn som inte klarar skolan. Tillsammans behöver vi 
kraftsamla för att framtidsrusta barn och unga.

Den ökande psykiska ohälsan bland befolkningen ställer 
nya krav på verksamheterna, vilket medför ett större behov 
av samordning och samverkan. Som utgångspunkt i fortsatt 
arbete är den nationella strategin för psykisk hälsa och 
suicidprevention. Under året kommer även beslut att tas 
om den nationella samsjuklighetsutredningen.

Förbundets roll inom välfärdens område är att stödja 
kommunerna genom att skapa forum för samverkan.  
Genom att inspirera, facilitera och omvärldsbevaka bidrar 
förbundet till utvecklingen av den sociala välfärden. 

SOCIALA VÄLFÄRDENS OMSTÄLLNING

Den sociala välfärden står inför en omfattande 
omställning där välfärdens strukturer ska anpassas till 
nya behov. Socialtjänsten ska vara lätt att nå, jämlik och 
jämställd, förebyggande och kunskapsbaserad. En central 
del i sociala välfärdens omställning handlar om att bygga 
och bevara tillit till välfärden. I det nationella konceptet 
Lärprocess Framtidens socialtjänst som startar 2026, får 
kommunerna stöd att driva förändring i linje med nya 
socialtjänstlagen.

Målet med omställningen till god och nära vård är att  
vården ska ges jämlikt med tydligt fokus på 
hälsofrämjande och förebyggande och innebär ett 
personcentrerat förhållningssätt. Detta leder till att 
alltmer hälso-och sjukvård kommer att ges i hemmet, 
vilket ställer förändrade krav på den kommunala hälso- 
och sjukvården och socialtjänsten. Under 2026 kommer 
kommunerna att ta ställning till ett nytt hälso- och 
sjukvårdsavtal i Västra Götaland som går i linje med 
omställningen till nära vård. 

Nuläge och förutsättningar välfärdsutveckling 
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God och nära vård

Framtidens socialtjänst 

Sociala välfärdens 
kompetensförsörjning

Psykisk hälsa och 
suicidprevention

Framtidsrusta barn och unga

Ett modernt hälso- och 
sjukvårdsavtal är 

implementerat där Sjuhärads 
behov tagits tillvara

En samordnad 
kommunikationsstrategi är 

framtagen i syfte att öka tilliten 
till socialtjänsten 

 En gemensam karriärmodell för 
undersköterska i Sjuhärad är 

framtagen och beslutad

Behovsinventeringen inom 
området psykisk hälsa och 

suicidprevention är 
omhändertagen

Stärkt struktur för samverkan i 
Boråsregionen kring barn och 

ungas psykiska hälsa

Samsyn i det kommunala 
primärvårdsuppdraget 

på länsnivå

Den nationella satsningen 
lärprocess om framtidens 
socialtjänst är uppstartad i 

samarbete med SKR och övriga 
kommunalförbund

Yrkesresorna Äldre respektive 
Skadligt bruk och beroende är 

startade i Sjuhärad

En samlad bild av nödvändiga 
anpassningar i kommunerna 

kopplat till samsjuklighets-
reformen är framtagen

Kommunerna i Sjuhärad har i 
samverkan med psykiatrin 

implementerat organisation 
för integrerad beroendevård  

enligt FACT 

Fokusområde Mål och uppdrag 2026 

Kommunerna är rustade 
utifrån lagförslag om nästa steg 

för god och nära vård

Stärkt samverkan mellan 
aktörer som arbetar för, och 
har påverkan på, barn och 
ungas meningsfulla fritid

Kompetensnivån hos VFU-
handledare för 

sjuksköterskestudenter i 
Sjuhärad är kartlagd

Kompetensutvecklingsplan för 
medarbetare som möter 

personer med intellektuell 
funktionsnedsättning med 

demenssjukdom är framtagen

Samsyn i Sjuhärad om vilka 
insatser som kan ges utan 

biståndsbedömning

Mål och uppdrag välfärdsutveckling 
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En kartläggning av 
samverkansformer mellan 

socialtjänsten i Sjuhärad och 
civilsamhället är genomförd





FÖRBUNDETS SAMLADE VERKSAMHET

Förbundet bedriver basverksamhet och delregionala 
projekt samt fördelar utvecklingsmedel enligt avtal 
med Västra Götalandsregionen. 

Medlemsavgiften för 2026 är 79,02 kronor/invånare, 
varav 42,02 kronor för finansiering av 
basverksamheten och 37 kronor för finansiering av 
utvecklingsmedel. Medlemsavgiften för Varbergs 
kommun är 11 kronor/invånare. 

I förbundet ingår även Business Region Borås, 
Dataskyddsombud, Medarbetarcentrum, Vård- och 
omsorgscollege Sjuhärad, Navet science center samt 
Närvårdskontoret. Dessa verksamheter finansieras och 
nyttjas olika av medlemskommunerna. Vård- och 
omsorgscollege och Närvårdskontoret finansieras av 
både medlemskommunerna och Västra 
Götalandsregionen. 

Förbundet som helhet uppvisar ett negativt resultat till 
följd av en engångskostnad om 2 000 tkr för 
ombyggnation av befintliga kontorslokaler. 

Budget och finansiering
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Förbundets egna kapital uppgår till ca 13 000 tkr och det 
finansiella målet anger att eget kapital ska uppgå till minst 
6 000 tkr. En minskning av det egna kapitalet utgör därmed 
ingen risk för förbundets verksamhet i stort. 

I budgeten samt i treårsplanen framgår att 
avskrivningskostnaderna för genomförda och planerade 
investeringar hanteras inom ram. En budgeterad buffert 
kan komma att nyttjas för oförutsedda kostnader eller ej 
planerade investeringar.

Då kostnaden är av engångskaraktär och förbundet har en 
stark ekonomisk ställning, åberopas synnerliga skäl.

2025 2026

INTÄKTER

Förbundsmedel/medlemsavgifter 39 829 026 41 920 867

Övriga intäkter 125 614 664 117 117 545

SUMMA INTÄKTER 165 443 690 159 038 412

KOSTNADER

Personal 46 590 783 49 961 126

Övriga kostnader 13 709 341 17 261 354

Tjänster 105 143 565 93 815 932

SUMMA KOSTNADER 165 443 690 161 038 412

RESULTAT 0 -2 000 000



FÖRBUNDSKANSLI
Intäkterna består av förbundsmedel, ränteintäkter 
samt intäkt från fördelningsnyckeln. 

ADMINISTRATION
I omsättningen ingår den fördelningsnyckel som 
tillämpas gällande gemensamma kostnader om
5 276 tkr. 2025 ingick projekt E-arkiv Sjuhärad i 
administrationens budget. 

2025 2026

INTÄKTER

Förbundsmedel 3 452 105 2 752 910

Övriga intäkter 3 934 934 3 281 884

SUMMA INTÄKTER 7 387 039 6 034 794

KOSTNADER

Personal 4 282 228 3 643 211

Övriga kostnader 313 257 439 286

Tjänster 2 351 554 1 952 297

SUMMA KOSTNADER 6 947 039 6 034 794

RESULTAT 440 000 0

2025 2026

INTÄKTER

Förbundsmedel 2 111 812 3 153 439

Övriga intäkter 12 308 713 5 561 325

SUMMA INTÄKTER 14 492 525 8 714 764

KOSTNADER

Personal 3 517 790 3 743 081

Övriga kostnader 2 326 126 4 685 056

Tjänster 8 648 609 2 286 627

SUMMA KOSTNADER 14 492 525 10 714 764

RESULTAT 0 -2 000 000

Budget och finansiering
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REGIONAL UTVECKLING

Anslag för tilldelning av utvecklingsmedel är 
ca 19 000 tkr varav medlemskommunerna bidrar 
med 8 489 tkr och Västra Götalandsregionen med 
resterande belopp. Utöver utvecklingsmedel erhålls 
projektmedel från andra externa parter. Pågående 
interna projekt omsätter 20 047 tkr. 

VÄLFÄRDSUTVECKLING

Intäkterna består av förbundsmedel samt 
projektmedel inom välfärd och kompetens.

2025 2026

INTÄKTER

Förbundsmedel 12 359 004 12 200 353

Övriga intäkter 41 386 406 35 607 053

SUMMA INTÄKTER 53 745 410 47 807 406

KOSTNADER

Personal 9 601 271 10 772 874

Övriga kostnader 782 162 713 640

Tjänster 43 361 977 36 320 892

SUMMA KOSTNADER 53 745 410 47 807 406

RESULTAT 0 0

2025 2026

INTÄKTER

Förbundsmedel 2 091 693 2 203 310

Övriga intäkter 17 894 956 24 153 199

SUMMA INTÄKTER 19 986 649 26 356 509

KOSTNADER

Personal 5 462 303 6 161 677

Övriga kostnader 352 032 396 298

Tjänster 14 172 314 19 798 534

SUMMA KOSTNADER 19 986 649 26 356 509

RESULTAT 0 0

Budget och finansiering
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BUSINESS REGION BORÅS

Verksamheten finansieras av medlemskommunerna 
med 6 kronor/invånare. Budgeten innefattar ett 
projekt om 2 155 tkr samt prognosticerat positivt 
resultat från 2025 om 650 tkr.

DATASKYDDSOMBUD

Verksamheten finansieras genom en fast avgift om 
142 tkr per deltagande kommun samt en rörlig del 
baserad på antal invånare. Det sker ingen 
uppräkning av avgiften till 2026. Övriga intäkter 
består av prognosticerat positivt resultat från 2025 
om 740 tkr. 

2025 2026

INTÄKTER

Medlemsavgifter 1 375 188 1 376 652

Övriga intäkter 3 266 272 2 805 160

SUMMA INTÄKTER 4 641 460 4 181 812

KOSTNADER

Personal 2 676 032 2 297 090

Övriga kostnader 359 842 242 892

Tjänster 1 605 586 1 641 830

SUMMA KOSTNADER 4 641 460 4 181 812

RESULTAT 0 0

2025 2026

INTÄKTER

Medlemsavgifter 2 711 419 2 713 092

Övriga intäkter 550 000 740 000

SUMMA INTÄKTER 3 261 419 3 453 092

KOSTNADER

Personal 2 099 058 1 887 656

Övriga kostnader 121 075 91 224

Tjänster 1 041 285 1 474 212

SUMMA KOSTNADER 3 261 419 3 453 092

RESULTAT 0 0

Budget och finansiering
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MEDARBETARCENTRUM

Borås, Mark, Svenljunga och Tranemo kommun har 
avtal med Medarbetarcentrum. Avgiften räknas upp 
med 2,5 % årligen. Verksamheten har utöver intäkt 
enligt avtal även intäkter för sålda tjänster samt ett 
prognostiserat positivt resultat 2025 om 960 tkr. 

VÅRD- OCH OMSORGSCOLLEGE SJUHÄRAD

Verksamheten finansieras av medlemskommunerna 
och Västra Götalandsregionen enligt fastställd modell. 
Kommunernas kostnader fördelas utifrån 
invånarantal. Det sker ingen uppräkning av 
medlemsavgiften till 2026. Övriga intäkter består av 
prognosticerat positivt resultat 2025 om 327 tkr.

2025 2026

INTÄKTER

Medlemsavgifter 2 745 784 2 814 429

Övriga intäkter 840 000 1 300 000

SUMMA INTÄKTER 3 585 784 4 114 429

KOSTNADER

Personal 2 722 105 2 974 114

Övriga kostnader 130 605 153 671

Tjänster 733 074 986 644

SUMMA KOSTNADER 3 585 784 4 114 429

RESULTAT 0 0

2025 2026

INTÄKTER

Medlemsavgifter 908 436 929 692

Övriga intäkter 190 000 327 000

SUMMA INTÄKTER 1 098 436 1 256 692

KOSTNADER

Personal 450 004 451 656

Övriga kostnader 90 019 173 279

Tjänster 558 413 631 757

SUMMA KOSTNADER 1 098 436 1 256 692

RESULTAT 0 0

Budget och finansiering
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NÄRVÅRDSSAMVERKAN SÖDRA ÄLVSBORG

I Närvårdssamverkan medverkar samtliga 
medlemskommuner, Delregional Nämnd Södra och 
Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund, som 
samordnar kommunernas arbete.

Regionens parter står för 50 % av intäkterna och 
kommunerna för resterande 50 %. Kommunernas avgift 
fördelas utifrån invånarantal, 6 kronor/invånare. Utöver 
den fasta finansieringen kan olika former av 
projektmedel komma att sökas för att finansiera 
gemensamma utvecklingsprojekt. Budgeten innefattar 
ett prognosticerat positivt resultat 2025 om 2 800 tkr.

NAVET SCIENCE CENTER

Avtalskommuner är Borås, Bollebygd, Herrljunga, 
Mark, Svenljunga, Tranemo och Ulricehamn. Från 
2026 har Navet en förändrad medlemsavgift som 
uppgår till 170,02 kr/barn i skolåldern. Avgiften 
räknas upp med 2,5 % årligen. 

Verksamheten har utöver intäkt enligt avtal även 
intäkter från Skolverket, Västra Götalandsregionen 
och sålda tjänster. Utöver den fasta finansieringen 
kan olika former av projektmedel komma att sökas 
för att finansiera projekt.

2025 2026

INTÄKTER

Medlemsavgifter 9 323 209 11 023 686

Övriga intäkter 17 927 423 17 095 114

SUMMA INTÄKTER 27 250 632 28 118 800

KOSTNADER

Personal 13 012 573 15 901 796

Övriga kostnader 8 885 912 10 037 004

Tjänster 5 792 147 2 180 000

SUMMA KOSTNADER 27 690 632 28 118 800

RESULTAT -440 000 0

2025 2026

INTÄKTER

Medlemsavgifter 2 750 376 2 753 304

Övriga intäkter 27 243 960 26 246 810

SUMMA INTÄKTER 29 994 336 29 000 114

KOSTNADER

Personal 2 767 419 2 127 971

Övriga kostnader 348 310 329 004

Tjänster 26 878 607 26 543 139

SUMMA KOSTNADER 29 994 336 29 000 114

RESULTAT 0 0

Budget och finansiering
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Investeringsbudget
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Under 2026 planerar förbundskansliet en ombyggnation av 
befintliga kontorslokaler. I samband med ombyggnationen 
kommer investeringar i inventarier och teknik att genomföras. 

2025 hade Navet som avsikt att genomföra investering av 
teknik till lokalen Kuben. Investeringen har inte gjorts och flyttas 
till 2026.

Navet planerar att bygga en ny vattenutställning samt att  
genomföra investeringar i befintliga utställningar. 

Budget 2026 Plan 2027 Plan 2028

FÖRBUNDSKANSLI

Inventarier och teknik kontor 1 165 000 0 0

NAVET SCIENCE CENTER

Teknik Kuben 1 500 000 0 0

Vattenutställning 5 000 000 0 0

Förtätningar utställningar 200 000 200 000 200 000

Utveckling utställning Ecologica 0 1 500 000 0

Utveckling utställning Humana 0 0 1 500 000

TOTALT 7 865 000 1 700 000 1 700 000



Treårsplan för förbundets samlade verksamhet. 
Intäktsmodeller för förbundsmedel samt 
driftverksamheter redovisas nedan. 

2027 2028 2029

INTÄKTER

Förbundsmedel/medlemsavgifter 42 726 000 43 416 000 44 122 000

Övriga intäkter 110 143 000 106 764 000 107 373 000

SUMMA INTÄKTER 152 869 000 150 180 000 151 495 000

KOSTNADER

Personal 46 911 000 45 476 000 47 045 000

Övriga kostnader 13 535 000 13 628 000 13 934 000

Tjänster 92 454 000 91 112 000 90 662 000

SUMMA KOSTNADER 152 900 000 150 216 000 151 641 000

EFFEKTIVISERINGSKRAV -31 000 -36 000 -146 000

RESULTAT 0 0 0

INTÄKTSMODELL

Förbundsmedel Årlig uppräkning 2,5 %

Business Region Borås Utifrån invånarantal, ingen uppräkning

Dataskyddsombud Årlig uppräkning 2,5 %

Medarbetarcentrum Årlig uppräkning 2,5 %

Vård- och omsorgscollege Årlig indexuppräkning utifrån PKV

Navet science center Årlig uppräkning 2,5 %

Närvårdskontoret Utifrån invånarantal, ingen uppräkning

Treårsplan
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Verksamhetsplan
driftverksamheter 2026









Verksamhet
Medlemskommunerna har gått samman om en 
gemensam dataskyddsfunktion. Syftet med 
verksamheten är att bevaka en rättssäker och 
korrekt hantering av den personliga integriteten. 
Målet är att kommunmedlemmar och kommunalt 
anställda ska känna sig trygga med hur deras 
personliga uppgifter hanteras.

Dataskyddsombudens viktigaste uppgift är att ge råd 
och stöd till de kommunala verksamheterna om hur 
de bäst tillvaratar och skyddar den personliga 
integriteten på ett lagligt och korrekt sätt samt att 
genom olika former av granskningar följa upp 
efterlevnaden.

Dataskyddsombuden ska också följa och 
kommunicera rättsutveckling och praxis relaterat till 
GDPR och angränsande regelverk, så att ansvariga 
inom kommunerna kan förhålla sig till detta inom 
sina verksamheter. Dessutom är de ombud 
gentemot alla enskilda vars personliga uppgifter 
hanteras inom den kommunala sfären.

Nuläge och förutsättningar
Inom ramen för EU:s digitala strategi 2030 väntar ökade 
regelverkskrav kopplat till GDPR och digitalisering, särskilt 
inom Artificiell intelligens (AI). Det finns utmaningar i att 
samordna beredning och implementering av denna 
lagstiftning. Det är viktigt att beakta ett säkert införande av 
AI i förhållande till integritetsskyddet.

Det ökade antalet cyberattacker hotar integritetsskyddet. 
Det krävs ett säkert införande av cybersäkerhetslagar som 
skyddar integriteten.

Kravet på utbildning och upprätthållande av kompetens i 
kommuner och bolag har ökat. Integritetsskyddsarbetet 
ska bli en naturlig del av kärnverksamheten.

Dataskyddsombud





Verksamhet
Medarbetarcentrums syfte att stödja och utveckla 
anställda i samverkande medlemskommuner Borås, 
Mark, Svenljunga och Tranemo. Syftet är att arbeta 
hälsofrämjande, förhindra inlåsning och aktivt verka 
för en lönsam personalrörlighet genom 
reflekterande samtal och jobbmatchning.

Medarbetarcentrum erbjuder 
ledarskapsutbildningar, grupputveckling samt 
individuellt stöd i roll och yrkeskarriär.

Medarbetarcentrum tar tillvara medarbetarnas 
kompetens, arbetar för välmående arbetsgrupper; 
för hälsa, trivsel och prestation såväl för chefer som 
för medarbetare.

Medarbetarcentrum inspirerar medarbetare som 
önskar och har behov av en positiv Kraft till 
förändring. 

Medarbetarcentrum

Nuläge och förutsättningar
Medlemskommunerna kommer att erbjudas nya 
tjänster genom breddning av kompetens. Målet är att 
fortsatt säkra en hög kvalitet i tjänsteutbudet och en 
fortsatt god relation med medlemskommunerna. 

Vi ser en ökad efterfrågan på Medarbetarcentrums 
tjänster och därmed behov av expanderande 
verksamhet.

Målet är att välkomna ytterligare medlemskommuner 
och integrera dessa genom marknadsföring och 
genom att kommunicera vad Medarbetarcentrum kan 
erbjuda samt nyttan av de tjänster som erbjuds.

För att möta framtida behov mer effektivt kommer vi 
att utveckla vårt administrativa system.















Närvårdskontoret

Nuläge och förutsättningar
Framgångsrik samverkan kräver engagemang av 
samtliga ingående parter och att alla tar ett 
gemensamt ansvar. En utmaning är att skapa en mer 
proaktiv organisatorisk samverkan. 

Samverkan kräver resurser, framförallt tid, vilket i 
vissa sammanhang är en bristvara. Genom att erbjuda 
digitala lösningar samt hitta kreativa och flexibla 
lösningar i dialog med uppdragsgivarna, är 
förhoppningen att skapa värdeskapande möten som 
prioriteras. 

Den länsgemensamma samverkansstrukturen 
upplevs som otydlig, vilket bidrar till ytterligare 
komplexitet i samverkansarbetet delregionalt. 

Närvårdskontoret har valt mål utifrån en strävan att 
vara en förebild i hur man samarbetar och samverkar, 
i det komplexa uppdrag som samarbetet mellan 
kommun och region innebär. 

Verksamhet
Närvårdssamverkan Södra Älvsborg omfattar 
primärvård, socialtjänst och skola i Bollebygd, Borås, 
Herrljunga, Mark, Svenljunga, Tranemo, Ulricehamn 
och Vårgårda samt regional hälso-och sjukvård i 
Södra Älvsborg.

Närvårdssamverkan Södra Älvsborg arbetar genom 
samverkan för att vården och omsorgen ska vara 
god och fungera sömlöst för den enskilde.

Närvårdskontoret har i uppdrag att koordinera, 
stödja, omvärldsbevaka, bereda ärenden samt följa 
upp samverkan inom olika grupper. 
Närvårdskontorets medarbetare har ett opartiskt 
förhållningssätt gentemot huvudmännen.
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Tjänsteskrivelse Revidering av egenavgifter 
för färdtjänst 
Diarienummer KS-2025-00689 

Förvaltningens förslag till beslut 
Den nya egenavgiften för färdtjänst på 200 kronor vid upprepade tillfällen av bokad men 
missad resa antas. 

Ärendet beslutas med omedelbar justering. 

Sammanfattning 
Den 1 december 2025 började ett samverkansavtal för serviceresor mellan Borås Stad och 
Ulricehamns kommun gälla. Med det nya avtalet ändrades några delar i färdtjänstens 
utförande som förtydligats i Ulricehamns kommuns Regler för färdtjänst. En av ändringarna 
innebär en förändring av taxan. 

Vid upprepade tillfällen av bokad men missad resa faktureras resenären en avgift på 200 
kronor för resor som inte avbokats. 

Ärendet 
Den 1 december 2025 började ett samverkansavtal för serviceresor mellan Borås Stad och 
Ulricehamns kommun gälla. Med det nya avtalet ändrades några delar i färdtjänstens 
utförande som förtydligats i Ulricehamns kommuns Regler för färdtjänst. En av ändringarna 
innebär en förändring av taxan. 

Vid upprepade tillfällen av bokad men missad resa faktureras resenären en avgift på 200 
kronor för resor som inte avbokats.  

Laglighet 
När en färdtjänstresa beställts men inte genomförs får kommunen ändå betala leverantörens 
avgift för att bilen körts fram till resenärens önskade adress. 

I enlighet med Kommunallagens självkostnadsprincip är det skäligt att ta ut en avgift om 200 
kronor för att täcka den kostnad som kommunen betalar vid en missad resa.  

Ekonomi 
Avgiften på 200 kronor vid upprepade tillfällen av bokad men missad resa finns till för att 
motverka systematisk uteblivande av resor som påverkar tillgängligheten för andra 
resenärer. Avgiften ska täcka den kostnad som kommunen betalar vid en missad resa. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2025-12-16 

Tjänsteskrivelse 
Kommunstyrelsens förvaltning 
2025-12-16 
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Beslutet ska skickas till 
Samhällsbyggnadschef 

Fredrik Linusson 
Samhällsbyggnadschef 
Miljö och samhällsbyggnad 
fredrik.linusson@ulricehamn.se 
 

Oscar Andersson 
Utredare 
Plan- och exploateringsenheten 
Miljö och samhällsbyggnad 

  

 

mailto:fredrik.linusson@ulricehamn.se


Sammanträdesprotokoll 
Kommunstyrelsen 
2026-02-05 
Sida 1 av 2 

 
 

§ 55  

Motion om idrottspolitiskt program 
(NU) 
Dnr KS-2025-00270 

Kommunstyrelsens förslag till 
kommunfullmäktige 
Motionen avslås med hänvisning till att befintliga kommunala 
organisatoriska strukturer tillmötesgår det som efterfrågas i motionen. 

Sammanfattning 
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Mikael Levander (NU) att ett 
idrottspolitiskt program tas fram.  

Förvaltningens bedömning är att motionens intentioner är högst relevanta 
och tar upp en viktig fråga då folkhälsan bland kommuninvånarna är en 
långsiktig och strategisk angelägenhet för samhället i stort och så även för 
Sveriges kommuner. Fysisk aktivering är en bärande del av folkhälsan men 
inte den enda. Begreppet folkhälsa är brett och således bredare än fysisk 
aktivering genom idrott och därför kommer knappast ett idrottspolitiskt 
program att fånga hela området folkhälsa.  

Det finns delar i den kommunala organisatoriska beslutsstrukturen som 
tillmötesgår det som efterfrågas i motionen. Det ingår i den årliga budgeten 
som antas av kommunfullmäktige en investeringsplan där både 
investeringar och reinvesteringar i kommunens idrottsanläggningar 
redovisas och fastställs. Till det årliga budgetdokumentet finns även bilagt 
en lokalförsörjningsplan för de kommande tio åren. Kommunen arbetar 
aktivt på att stötta det lokala föreningslivet på olika sätt och då både när det 
gäller stöd i dialog och med olika ekonomiska stöd. Här ingår bland annat 
olika ekonomiska stödformer för att skapa nya idrottsanläggningar samt 
driftsbidrag för föreningarna att kunna bedriva befintliga. 

Det är viktigt att ha med sig att en realistisk bedömning är att om motionen 
skulle genomföras i sin helhet skulle den sannolikt över tid vara 
kostnadsdrivande för kommunens ekonomi och något som behöver sättas i 
relation till en redan omfattande och utmanande investeringsplan/-budget 
för kommunen som helhet 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2025-12-04 

Motion om idrottspolitiskt program 

Samverkansavtal avseende lokalt folkhälsoarbete i Ulricehamns kommun 
2026-2028 
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Ekonomichef 
 
 

Tobias Edoff 
Utvecklingschef 
Kommunledningsstaben 
tobias.edoff@ulricehamn.se  

Magnus Andersson Neumann 
Särskild utredare  
Utvecklingsenheten  
Kommunledningsstaben 
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Tjänsteskrivelse Svar på motion om översyn 
av nuvarande policy för användning av 
TikTok i kommunal verksamhet 
Diarienummer KS-2025-00571 

Förvaltningens förslag till beslut 
Motionen anses vara under genomförande med hänvisning till att IT-styrgrupp tog beslut 
den 4 december 2025 om att appen TikTok ska godkännas med vissa förutsättningar, i linje 
med de förslag som motionen tar upp. 

Sammanfattning 
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Markus Håkansson (NU) och 
Mikael Levander (NU), att se över kommunens nuvarande policy för användning av TikTok i 
kommunal verksamhet. 

TikTok samlar in omfattande personlig information vilket medför risker för säkerhet och 
integritet. It-styrgruppen beslutade 2020 att förbjuda TikTok på tjänstetelefoner och 
blockera åtkomst via kommunens nätverk. Samtidigt är TikTok en viktig informationskälla 
för unga vilket gör att vissa verksamheter vill använda plattformen för att nå målgruppen.  

Andra kommuner har liknande förbud men med en del undantag. Försvarsmakten använder 
TikTok på isolerade enheter för att sprida ofarligt innehåll och motverka desinformation. 
Kommunen har inget politiskt beslut om sociala medier som TikTok, men frågan om att 
mildra det nuvarande totalförbudet är under behandling inom förvaltningen. 

Ärendet 
TikTok är en app, där man bland annat kan skapa och dela videor, följa trender samt gilla och 
kommentera andras material. Likt andra sociala medier som Facebook och Instagram samlar 
appen TikTok in mycket personlig information om sina användare men samlar även in annan 
information som finns på telefonen, plattan eller datorn som inte har med appen att göra.  

Eftersom företaget bakom TikTok inte finns inom Europa och landet har en annan filosofi 
kring den personliga integriteten och informationshantering finns en oro för att data kan 
delas på ett felaktigt sätt samt att algoritmerna kan påverka vilket innehåll som sprids. 

Företaget hävdar att de är helt oberoende av staten samtidigt kan det inte uteslutas att 
information förs vidare till statliga myndigheter eftersom en paragraf i landets säkerhetslag 
tvingar alla landets registrerade bolag att samarbeta med dem. 

En algoritm är en uppsättning av regler som används för att bestämma vilket innehåll du ser 
mest av på bland annat sociala medier. Om du exempelvis ofta tittar på videos som har med 
matlagning att göra så visar algoritmen dig fler sådana videos och om du slutar att titta på det 
så visar algoritmen dig mindre av det. Utifrån vad du klickar på, gillar, vilka du följer och 

Tjänsteskrivelse 
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annorlunda på den personliga integriteten kontra EU och dess medlemsländer blir det även 
svårare att säkerställa att informationen skyddas enligt europeiska regler och krav som 
dataskyddsförordningen, GDPR, ställer.  

Då appen även kräver ytterligare behörigheter utöver de som är kopplade till själva appen 
innebär det också att risken ökar för att data kan missbrukas eller att tekniska eller 
organisatoriska säkerhetsbrister kan utnyttjas som går emot de krav på 
informationshantering som kommunen har. 

Barnkonventionen 
Genom att öppna upp för vissa av kommunens verksamheter att använda sig av appen 
TikTok anser förvaltningen att man har tagit hänsyn till barnens behov genom att kunna 
möta barn där de befinner sig. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2025-12-16 

Beslutet ska skickas till 
Utvecklingschef 
 

Tobias Edoff 
Utvecklingschef 
Kommunledningsstab 
tobias.edoff@ulricehamn.se 

Emma Gouliavera Björlin 
Informationssäkerhetssamordnare  
Utvecklingsenheten 
Kommunledningsstab 
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§ 58  

Motion om integrerad verksamhet 
för barn och äldre i Ulricehamns 
kommun (NU)  
Dnr KS-2025-00269 

Kommunstyrelsen s förslag till 
kommunfullmäktige  
Motionens förslag avslås med hänvisning till att det saknas behov av en 
utredning, då samverkan mellan förskola och vård- och omsorgsboenden 
redan finns och kommer att utvecklas ytterligare framöver.  

Sammanfattning  
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Dario Mihajlovic (NU) att 
Ulricehamns kommun utreder möjligheten att utveckla integrerade enheter  
där förskolor, vård - och omsorgsboenden och eventuellt serviceboenden 
samverkar fysiskt och verksamhetsmässigt. Förvaltningen anser att det 
redan idag finns flera goda exempel på samverkan mellan vård- och 
omsorgsboenden och förskolor i Ulricehamns kommun .  

När det gäller motionärens förslag om samlokalisering av verksamheter, 
anser förvaltningen att det planerade samverkanshuset Gällstadgården 
delvis kommer att uppfylla motionens intentioner. Gällstadgården behöver 
dock följas upp och utvärderas, innan det går att ta ställning till huruvida 
samverkanshus är en modell som ska finnas på fler platser i kommunen. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse 2025-12-18 

Motion om integrerad verksamhet för barn och äldre i Ulricehamns 
kommun (NU)  

 

Ordförandens förslag �² kommunstyrelsens 
förslag till kommunfullmäktige  
Motionens förslag avslås med hänvisning till att det saknas behov av en 
utredning, då samverkan mellan förskola och vård- och omsorgsboenden 
redan finns och kommer att utvecklas ytterligare framöver.  

Förslag till beslut på mötet  
Dario Mihajlovic (NU) yrkar bifall till motionen.  
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Beslutsutgång 
Ordförande frågar om kommunstyrelsen beslutar enligt ordförandens 
förslag eller enligt Dario Mihajlovics (NU) yrkande. Ordförande finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt ordförandens förslag till beslut.  
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Tjänsteskrivelse Svar på motion om 
integrerad verksamhet för barn och äldre i 
Ulricehamns kommun (NU)  
Diarienummer KS-2025-00269 

Förvaltningens f örslag till beslut  
Motionens förslag avslås med hänvisning till att det saknas behov av en utredning, då 
samverkan mellan förskola och vård- och omsorgsboenden redan finns och kommer att 
utvecklas ytterligare framöver.  

Sammanfattning  
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Dario Mihajlovic (NU) att Ulricehamns 
kommun utreder möjligheten att utveckla integrerade enheter där förskolor, vård - och 
omsorgsboenden och eventuellt serviceboenden samverkar fysiskt och verksamhetsmässigt. 
Förvaltningen anser att det redan idag finns flera goda exempel på samverkan mellan vård- 
och omsorgsboenden och förskolor i Ulricehamns kommun. När det gäller motionärens 
förslag om samlokalisering av verksamheter, anser förvaltningen att det planerade 
samverkanshuset Gällstadgården delvis kommer att  uppfylla  motionens intentioner. 
Gällstadgården behöver dock följas upp och utvärderas, innan det går att ta ställning till 
huruvida samverkanshus är en modell som ska finnas på fler platser i kommunen.  

Ärendet  
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Dario Mihajlovic (NU) att förvaltningen utreder 
möjligheten att utveckla integrerade enheter där förskolor, vård - och omsorgsboenden och 
eventuellt serviceboenden samverkar fysiskt och verksamhetsmässigt.  

Nya Ulricehamn föreslår i motionen att utredningen bör omfatta nedanstående delar:  

�x Att se över hur lokaler kan samnyttjas på ett ändamålsenligt sätt. 
�x Att ta fram vilka organisatoriska strukturer som krävs för en fungerande samverkan.  
�x Att utreda de psykologiska och sociala effekterna på barn respektive äldre. 
�x Att se över ekonomiska konsekvenser och potentiella besparingar. 
�x Att göra en omvärldsbevakning, exempel från andra kommuner eller länder där 

liknande projekt genomförts.  

Bakgrund  
Det finns redan idag flera goda exempel på samverkan mellan vård- och omsorgsboenden 
och förskolor i Ulricehamns kommun. Ofta handlar det då om verksamheter som ligger nära 
varandra rent geografiskt, till exempel Ryttershovs vård - och omsorgsboende som samverkar 
med Lyckans förskola. När det gäller motionärens förslag om samlokalisering av 
verksamheter, anser förvaltningen att det planerade samverkanshuset Gällstadgården delvis 
kommer att  uppfylla  motionens intentioner. Gällstadgården  ska innehålla  ett vård- och 
omsorgsboende samt en förskola och kommer att rymma 60 lägenheter för äldre  och ha plats 

Tjänsteskrivelse 
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för  120 barn i förskolan. De två verksamheterna kommer att vara avskilda, men med vissa 
gemensamhetsytor samt gemensamma utemiljöer. Husets gemensamma ytor öppnar för 
naturliga möten mellan de olika grupperna, vilket kan främja barns empati, respekt och 
förståelse för olika livsfaser. Gemensamma aktiviteter såsom sångstunder, högläsning, pyssel 
eller promenader, kan skapa meningsfulla stunder för både barn och äldre. Då 
verksamheterna styrs av olika lagrum och krav på kompetens, handlar samverkan i första 
hand om möten som kan skapa lärande och välmående hos båda grupperna. Förhoppningen 
är också att samverkan ska kunna bidra till att äldres psykiska och fysiska hälsa förbättras 
och att barnen får en fin bild av verksamhet för äldre, vilket möjligtvis skulle kunna påverka 
deras framtida yrkesval. 

Att som motionären efterfrågar se över hur redan befintliga lokaler kan samnyttjas, är dock 
inte något som förvaltningen anser att det finns behov av. För att lokaler ska kunna rymma 
ett vård- och omsorgsboende, ställs höga krav vad gäller utformning, tillgänglighet samt vilka 
funktioner som byggnaden ska ha för att uppfylla verksamhetens behov. Detsamma gäller 
vice versa. Det går alltså inte att använda delar av en förskola som vård- och omsorgsboende, 
utan att först genomföra en omfattande ombyggnation av fastigheten.  

Det är inte en självklarhet att möten mellan barn och äldre som bor på vård- och 
omsorgsboende, blir en positiv upplevelse. Äldre som bor på ett särskilt boende idag, har i 
regel omfattande vårdbehov och ibland nedsatt förmåga att interagera med sin omgivning. 
Vissa äldre personer behöver lugn och ro omkring sig och mår inte väl av höga ljudnivåer. 
Likaså kan vissa äldre, till exempel de med demensdiagnos, te sig skrämmande för ett barn i 
förskoleåldern. Samverkan mellan äldre och barn behöver därför planeras och utföras med 
varsamhet och med en genomtänkt struktur. 

Bedömning  
I och med samverkanshuset Gällstadgården går Ulricehamns kommun in i något nytt, som 
behöver följas upp och utvärderas. Därefter går det att dra lärdom och ta ställning till 
huruvida samverkanshus är en modell som ska finnas på fler platser i vår kommun. Vidare 
anser förvaltningen att det redan idag finns en fungerande samverkan mellan kommunens 
förskolor och vård - och omsorgsboenden. Mot bakgrund av ovanstående bedömer 
förvaltningen att det i dagsläget saknas behov av den typ av utredning som motionären 
efterfrågar.  

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse 2025-12-18 
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Tjänsteskrivelse Svar på motion om 
integrerad verksamhet för barn och äldre i 
Ulricehamns kommun (NU)  
Diarienummer KS-2025-00269 

Förvaltningens f örslag till beslut  
Motionens förslag avslås med hänvisning till att det saknas behov av en utredning, då 
samverkan mellan förskola och vård- och omsorgsboenden redan finns och kommer att 
utvecklas ytterligare framöver.  

Sammanfattning  
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Dario Mihajlovic (NU) att Ulricehamns 
kommun utreder möjligheten att utveckla integrerade enheter där förskolor, vård - och 
omsorgsboenden och eventuellt serviceboenden samverkar fysiskt och verksamhetsmässigt. 
Förvaltningen anser att det redan idag finns flera goda exempel på samverkan mellan vård- 
och omsorgsboenden och förskolor i Ulricehamns kommun. När det gäller motionärens 
förslag om samlokalisering av verksamheter, anser förvaltningen att det planerade 
samverkanshuset Gällstadgården delvis kommer att  uppfylla  motionens intentioner. 
Gällstadgården behöver dock följas upp och utvärderas, innan det går att ta ställning till 
huruvida samverkanshus är en modell som ska finnas på fler platser i kommunen.  

Ärendet  
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Dario Mihajlovic (NU) att förvaltningen utreder 
möjligheten att utveckla integrerade enheter där förskolor, vård - och omsorgsboenden och 
eventuellt serviceboenden samverkar fysiskt och verksamhetsmässigt.  

Nya Ulricehamn föreslår i motionen att utredningen bör omfatta nedanstående delar:  

�x Att se över hur lokaler kan samnyttjas på ett ändamålsenligt sätt. 
�x Att ta fram vilka organisatoriska strukturer som krävs för en fungerande samverkan.  
�x Att utreda de psykologiska och sociala effekterna på barn respektive äldre. 
�x Att se över ekonomiska konsekvenser och potentiella besparingar. 
�x Att göra en omvärldsbevakning, exempel från andra kommuner eller länder där 

liknande projekt genomförts.  

Bakgrund  
Det finns redan idag flera goda exempel på samverkan mellan vård- och omsorgsboenden 
och förskolor i Ulricehamns kommun. Ofta handlar det då om verksamheter som ligger nära 
varandra rent geografiskt, till exempel Ryttershovs vård - och omsorgsboende som samverkar 
med Lyckans förskola. När det gäller motionärens förslag om samlokalisering av 
verksamheter, anser förvaltningen att det planerade samverkanshuset Gällstadgården delvis 
kommer att  uppfylla  motionens intentioner. Gällstadgården  ska innehålla  ett vård- och 
omsorgsboende samt en förskola och kommer att rymma 60 lägenheter för äldre  och ha plats 

Tjänsteskrivelse 
Kommunstyrelsens förvaltning  
2025-12-18 
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för  120 barn i förskolan. De två verksamheterna kommer att vara avskilda, men med vissa 
gemensamhetsytor samt gemensamma utemiljöer. Husets gemensamma ytor öppnar för 
naturliga möten mellan de olika grupperna, vilket kan främja barns empati, respekt och 
förståelse för olika livsfaser. Gemensamma aktiviteter såsom sångstunder, högläsning, pyssel 
eller promenader, kan skapa meningsfulla stunder för både barn och äldre. Då 
verksamheterna styrs av olika lagrum och krav på kompetens, handlar samverkan i första 
hand om möten som kan skapa lärande och välmående hos båda grupperna. Förhoppningen 
är också att samverkan ska kunna bidra till att äldres psykiska och fysiska hälsa förbättras 
och att barnen får en fin bild av verksamhet för äldre, vilket möjligtvis skulle kunna påverka 
deras framtida yrkesval. 

Att som motionären efterfrågar se över hur redan befintliga lokaler kan samnyttjas, är dock 
inte något som förvaltningen anser att det finns behov av. För att lokaler ska kunna rymma 
ett vård- och omsorgsboende, ställs höga krav vad gäller utformning, tillgänglighet samt vilka 
funktioner som byggnaden ska ha för att uppfylla verksamhetens behov. Detsamma gäller 
vice versa. Det går alltså inte att använda delar av en förskola som vård- och omsorgsboende, 
utan att först genomföra en omfattande ombyggnation av fastigheten.  

Det är inte en självklarhet att möten mellan barn och äldre som bor på vård- och 
omsorgsboende, blir en positiv upplevelse. Äldre som bor på ett särskilt boende idag, har i 
regel omfattande vårdbehov och ibland nedsatt förmåga att interagera med sin omgivning. 
Vissa äldre personer behöver lugn och ro omkring sig och mår inte väl av höga ljudnivåer. 
Likaså kan vissa äldre, till exempel de med demensdiagnos, te sig skrämmande för ett barn i 
förskoleåldern. Samverkan mellan äldre och barn behöver därför planeras och utföras med 
varsamhet och med en genomtänkt struktur. 

Bedömning  
I och med samverkanshuset Gällstadgården går Ulricehamns kommun in i något nytt, som 
behöver följas upp och utvärderas. Därefter går det att dra lärdom och ta ställning till 
huruvida samverkanshus är en modell som ska finnas på fler platser i vår kommun. Vidare 
anser förvaltningen att det redan idag finns en fungerande samverkan mellan kommunens 
förskolor och vård - och omsorgsboenden. Mot bakgrund av ovanstående bedömer 
förvaltningen att det i dagsläget saknas behov av den typ av utredning som motionären 
efterfrågar.  

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse 2025-12-18 
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§ 3  

Val av huvudmän till Ulricehamns 
Sparbank 2026 -2030 
Dnr KS-2026-00105 

Valberedningen s förslag till 
kommunfullmäktige  
Som huvudman i Ulricehamns Sparbank för perioden 1 april 2026 till och 
med 31 mars 2030 väljs: 

Per Gustafsson (S) 

Klas Redin (S) 

Lena Schoultz (S)  

Charlotta Nilsson (C) 

 

Den vakanta platsen (C) och platsen efter Sören Johansson (M) tillsätts inte.  

Sammanfattning  
Ulricehamns Sparbank har beslutat att minska antalet huvudmän. Det 
innebär att kommunfullmäktige ska utse fyra huvudmän till Ulricehamns 
Sparbank för perioden 1 april 2026 – 31 mars 2030. 

 

Partierna har lämnat följande förslag på huvudmän:  

S: Per Gustafsson, Klas Redin och Lena Schoultz 

C: Charlotta Nilsson 

 

Den vakanta platsen (C) och platsen efter Sören Johansson (M) tillsätts inte.  

 

Förvaltningen har stämt av med Ulricehamns Sparbank om de föreslagna 
personerna uppfyller deras kriterier för att vara huvudmän.  

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse 2026-02-09 

Ordförandens förslag – valberedningens 
förslag till kommunfullmäktige 
Som huvudman i Ulricehamns Sparbank för perioden 1 april 2026 till och 
med 31 mars 2030 väljs: 
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Per Gustafsson (S) 

Klas Redin (S) 

Lena Schoultz (S)  

Charlotta Nilsson (C) 

 

Den vakanta platsen (C) och platsen efter Sören Johansson (M) tillsätts inte 
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